



بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسؤولان نظام به مناسبت عید سعید فطر - 7 دی / 1379

بسم الله الرحمن الرحيم

عید سعید فطر را به همه مسلمانان و ملت‌های اسلامی، به ملت عزیز و عظیم الشان ایران و به شما حضار گرامی این مجلس - مسؤولان، بلندپایگان و میهمانان و سفرای کشورهای اسلامی - تبریک عرض می‌کنم. امیدوارم خداوند متعال عبادات شما، روزه شما و مجاهدت شما با نفس در ماه رمضان را مورد قبول و تفضل خود قرار دهد و این را برای شما، برای همه ملت عزیز ما و همه امت بزرگ اسلامی ذخیره کند.

عید سعید فطر شاید برجسته‌ترین خصوصیتش این است که مراسمی معنوی و بین‌المللی است. برخلاف بسیاری از رسوم بین‌المللی که جنبه سیاسی محض دارد، این رسم بین‌المللی جنبه معنوی بارز و نمایانی دارد. در دعای قنوت عید فطر می‌خوانیم: «اسئلك بحق هذا اليوم الذي جعلته للمسلمين عيدا و لمحمد صلى الله عليه و آله ذخرا و شرفا و كرامة و مزیدا»؛ این روز، عید همه مسلمانان و مایه شرف اسلام و پیامبر اسلام و عزت اسلام و ذخیره‌ای تمام‌نشدنی در طول تاریخ است. با این چشم به عید سعید فطر نگاه کنیم. امروز ملت اسلامی بزرگ ما به این ذخیره نیازمند است. از این ذخیره، دو چیز باید مورد استفاده مسلمانان قرار گیرد: اول، وحدت و نزدیکی مسلمین است و دوم، توجه به معنویت در دنیای اسلام است. در دنیای اسلام، هر دو عامل تکامل بخش و پیشبرنده، مورد خدشه قرار گرفته است. امروز وحدت مسلمانان با ایجاد تفرقه‌های مذهبی، فرقه‌ای، نژادی، ناسیونالیسم‌های گوناگون، قومیت‌های مختلف و شعارهای انحرافی، مخدوش شده است. مسلمانان برفراز همه شعارهای خود - چه شعار قومیت، چه شعار مذاهب اختصاصی خودشان، چه شعارهای مربوط به سیاست‌های خودشان - باید شعار وحدت و یکپارچگی امت اسلامی را قرار دهند. امروز برای آنها یکی از کارآمدترین شعارها این است. می‌دانیم که استعمار و استکبار و دست‌قدهای بیگانه همیشه سعی کرده است با انواع و اقسام حیله، این وحدت را درهم بشکند؛ که یکی از خبیث‌ترین حیله‌ها، حیلۀ غصب سرزمین فلسطین و کاشتن شجره خبیثه صهیونیسم در سرزمین اسلامی فلسطین - یعنی در قلب ملت‌های مسلمان و کشورهای اسلامی - بوده است.

نقطه دوم هم معنویت است. استعمارگرانی که آمدند سرمایه‌های ما را - نفت ما را، استقلال ما را، عزت ما را، وحدت و یکپارچگی ما را - به دست چپاول و غارت سپردند، معنویت ما را هم به یغما بردند و در دنیای اسلامی، مادیت خودشان را به صورت فرهنگ‌های گوناگون و مبانی باطل گستراندند. امروز باید بازگشت به معنویت اسلام، به حقیقت اسلام و روحانیت دین، شعار مسلمانان باشد. امروز مسلمانان به این احتیاج دارند.

اگر ما امروز وحدت می‌داشتیم و اگر به معنویت اسلام تکیه می‌کردیم، دشمن نمی‌توانست با این وضوح ملت فلسطین را در خانه خودش این‌گونه مورد شکنجه و فشار و تعقیب و آزار قرار دهد. قضایای فلسطین دل هر انسان غیرتمندی را - ولو زیاد تدین هم نداشته باشد - خون می‌کند و راحت و آرام را از او می‌گیرد. کیست که منظره حمل پُراحساس کودکِ یکی دو ساله‌ای را که کشته شده است، ببیند و بتواند راحت بخوابد؟ کیست که محاصره مردم را در خانه‌ها و کوچه‌ها و خیابانها و شهرهایی که متعلق به آنهاست و زمینی که استخوان اجداد آنها قرن‌هاست در آن دفن است، ببیند و متأثر نشود؟ امروز مردم بیت المقدس و الخلیل و غزه و بقیه مناطق سرزمین مغضوب را محبوس کرده‌اند؛ آنها را در خانه خودشان می‌کشند؛ در خانه خودشان پدران و مادران را به داغ فرزندانشان می‌نشانند؛ به آنها گرسنگی می‌دهند و آنها را محاصره اقتصادی می‌کنند. اگر امت اسلامی متحد بود، مگر چنین چیزی ممکن بود؟ امروز هم واجب‌ترین فرایض ما ملتها و دولتهای مسلمان این است که در این قضیه با هم وحدت کلمه پیدا کنیم.

آلام مردم فلسطین، آلام و دردها و رنج‌های ماست. امروز فریاد ملت فلسطین بلند است که یاللمسلمین! جواب این



فریاد، بر تک تک مسؤولان دولتهای اسلامی واجب و لازم است؛ خدای متعال آنها را مؤاخذه خواهد کرد. همه ما وظیفه داریم. این بالاتر از ملاحظات سیاسی است؛ اگرچه عقل سیاسی هم اقتضاء می کند که امروز همه دنیای اسلام پشت به پشت و دست در دست هم در مقابل صهیونیسم غاصب و متجاوز بایستند. این خطر برای همه دنیای اسلام است. حتی دولتهایی که خیال می کنند ارتباطاتشان با دولت غاصب صهیونیست به نفع آنهاست، وجود صهیونیستها بیشتر به ضررشان است. این غده سرطانی و شجره خبیثه ای که در آن جا گنجانده شده است، امروز تهدیدی علیه موجودیت و هویت همه کشورها و دولتهای اسلامی است. کمک به فلسطین باید صورت گیرد؛ چاره ای نیست. اگر ما نکنیم، بلاشک کسانی پیدا خواهند شد که این کار را خواهند کرد؛ «فسوف یأتی الله بقوم یحبهم و یحبونه»؛ این سنت الهی است.

امروز ملت فلسطین قیام کرده است. آن روزی که ملت فلسطین خواب بود، سرنوشت و تقدیرش همان چیزی بود که اتفاق افتاد؛ اما امروز که ملت فلسطین بیدار شده است، سرنوشت و تقدیر او پیروزی است. ممکن است این جهاد، جهادی طولانی باشد؛ اما پیروزی، غیر قابل تردید است. اگر ما نکنیم، خدای متعال بندگان دیگرش را به کار وادار خواهد کرد. این وظیفه امروز ماست؛ امیدواریم که بتوانیم این وظیفه را انجام دهیم. امروز دولتهای اسلامی وظیفه دارند به آنها کمک کنند - کمک سیاسی، کمک مالی، کمک تبلیغاتی - روز قدس امسال بحمدالله نشان داد که در همه دنیای اسلام، ملتها تا آن جایی که می توانند، به این وظیفه پایبندند.

از خداوند متعال خواستاریم که ما را در انجام تکالیفمان کوشا کند؛ به ما توفیق دهد؛ راه را برای ما روشن کند و ما را در پیمودن این راه، از عزم و اراده لازم برخوردار کند. از خدای متعال می خواهیم که شهدای مردم فلسطین را، همه شهدای راه استقلال و عزت اسلام را و همه شهدای صادق ملتها را با اولیایش محشور کند. از خدای متعال می خواهیم که روح مطهر امام بزرگوار ما را - که اول بار او این فریاد رسا را در دنیای اسلام به طنین انداخت - با اولیایش محشور کند و توجهات حضرت بقیه الله ارواحنافداه و دعای مستجاب آن بزرگوار را شامل حال ما فرماید.

والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته